Дело №1-84/2025

73RS0004-01-2025-001151-88

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Ульяновск 18 апреля 2025 года

Заволжский районный суд города Ульяновска в составе председательствующего Чугунова П.В., 

с участием государственных обвинителей помощников прокурора Заволжского района г.Ульяновска Мишедаевой И.М., ФИО9,

подсудимой ФИО11,

защиты в лице адвоката Адвокатского кабинета АПУО ФИО12, представившей удостоверение № 1120 и ордер №07 от 24 февраля 2025 года, в лице адвоката Адвокатского кабинета АПУО ФИО13, представившей удостоверение № 1088 и ордер №11 от 12 марта 2025 года,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Тащи А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО11, 

ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, со средним специальным образованием, состоящей в зарегистрированном браке, неработающей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, судимой:

- 06 марта 2024 года Заволжским районным судом г.Ульяновска по ч.1 ст.187 УК РФ (с учетом кассационного определения Шестого кассационного суда общей юрисдикции от 07.10.2024), с применением ст.64 УК РФ, к штрафу в размере 400 000 рублей, штраф оплачен 20.12.2024,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 187 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО11 виновна в неправомерном обороте средств платежей, то есть изготовлении в целях использования поддельных платежных распоряжений о переводе денежных средств. Преступление совершено ею при следующих обстоятельствах.

ФИО11, являясь с 23 мая 2019 года учредителем и директором Общества с ограниченной ответственностью «Тандем» (ИНН 

<

***>) (далее по тексту – ООО «Тандем»), зарегистрированного по юридическому адресу: 

<

адрес>, фактически расположенного по адресу: 

<

адрес>, зарегистрированного ДД.ММ.ГГГГ в Инспекции Федеральной налоговой службы по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на основании решения о государственной регистрации №, осуществляла управленческие полномочия в ООО «Тандем», на основании положений Устава, в соответствии с которым в ее обязанности входили руководство текущей финансово-хозяйственной деятельностью Общества, полномочия действовать без доверенности от имени Общества, в том числе представлять его интересы и совершать сделки, выдавать доверенности на право представительства от имени Общества, издавать приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, применять меры поощрения и налагать дисциплинарные взыскания, рассматривать текущие и перспективные планы работ, обеспечивать выполнение планов деятельности Общества, утверждать правила, процедуры и другие внутренние документы Общества, определять организационную структуру Общества, обеспечивать выполнение решений Общего собрания участников, распоряжаться имуществом Общества в пределах, установленных участником, Уставом общества и действующим законодательством, открывать расчетный, валютный и другие счета Общества в банковских учреждениях, заключать договоры и совершать иные сделки, утверждать договорные тарифы на услуги и цены на продукцию Общества, организовать бухгалтерский учет и отчетность, принимать решения по другим вопросам, связанным с текущей деятельностью Общества.

Для осуществления расчетно-кассовых операций с целью исполнения заключенного между ООО «Тандем» и Администрацией поселения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области муниципального контракта № от 01.04.2022, подлежащего казначейскому сопровождению в соответствии с требованиями законодательства РФ, ООО «Тандем» в лице директора ФИО11 25 мая 2022 года в Отделе № Управления Федерального Казначейства по Ульяновской области (далее - Отдел № УФК по 

<

адрес>), расположенном по адресу: 

<

адрес>А, имеющему банковский счет № Отделения по 

<

адрес> Волго-Вятского главного управления Центрального банка РФ, казначейский счет №, принадлежащий Финансовому отделу Администрации поселения «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, открыт лицевой счет №, управление которым возможно посредством государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами «Электронный бюджет (далее — ГИИС «Электронный бюджет»)», позволяющей управлять лицевым счетом дистанционно с использованием ключа сертификата квалифицированной электронной подписи. 

Занимая вышеуказанную должность в ООО «Тандем», обладая полномочиями по подписанию платежных документов при использовании вышеуказанного лицевого счета, в период времени с 25 мая 2022 года по 11 июля 2022 года, у ФИО11 возник умысел на изготовление в целях использования поддельных платежных распоряжений (поручений) о переводе денежных средств с лицевого счета Общества, открытого в Отделе № УФК по Ульяновской области, по фиктивным сделкам, с целью вывода целевых денежных средств, предназначенных для исполнения муниципального контракта № от 01.04.2022, заключенного между ООО «Тандем» и Администрацией поселения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, в неконтролируемый оборот. 

В целях осуществления преступного умысла, ФИО11, являясь директором ООО «Тандем», обратилась в ООО «НСТ-Строй» ИНН 

<

***> и договорилась неустановленным в ходе предварительного расследования способом о заключении договоров на выполнение работ с целью исполнения муниципального контракта № от 01.04.2022, заключенного между ООО «Тандем» и Администрацией поселения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, предусматривающих авансирование в размере 100% от стоимости договоров. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный оборот средств платежей и действуя в нарушение положений ч.ч. 2, 3 ст. 861, ч. 1 ст. 862, ч. 1 ст. 864 ГК РФ, Постановления Правительства РФ от 30.06.2015 №658 «О государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», Положения Центрального банка Российской Федерации от 19.06.2012 №383-П «О правилах осуществления перевода денежных средств», п. 3 ст. 6 Федерального закона РФ от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи», ФИО11 в период с 11 июля 2022 года по 21 июля 2022 года, находясь в офисе ООО «Тандем», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя компьютерную технику с доступом к информационно-коммуникационной сети «Интернет» и системе ГИИС «Электронный бюджет», используя принадлежащую пользователю ООО «Тандем» в лице директора ФИО11 учетную запись для доступа к указанной автоматизированной системе, а также предоставленные ООО «НСТ-Строй» регистрационные и банковские реквизиты, в целях использования для неправомерного перевода денежных средств с указанного выше лицевого счета ООО «Тандем» умышленно изготовила поддельные по своему содержанию платежные поручения, а именно: 

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 1 от 01.06.2022, счет 27 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 2 от 01.06.2022, счет 28 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 3 от 01.06.2022, счет 29 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 4 от 01.06.2022, счет 30 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 5 от 01.06.2022, счет 31 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 6 от 01.06.2022, счет 32 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 7 от 01.06.2022, счет 33 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 13.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 8 от 01.06.2022, счет 34 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 9 от 01.06.2022, счет 35 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 10 от 01.06.2022, счет 36 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 11 от 01.06.2022, счет 37 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 12 от 01.06.2022, счет 38 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 13 от 01.06.2022, счет 39 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 14 от 01.06.2022, счет 40 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 15 от 01.06.2022, счет 41 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 16 от 01.06.2022, счет 42 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 17 от 01.06.2022, счет 43 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 18 от 01.06.2022, счет 44 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 19 от 01.06.2022, счет 45 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 20 от 01.06.2022, счет 46 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 21 от 01.06.2022, счет 47 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 22 от 01.06.2022, счет 48 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 23 от 01.06.2022, счет 49 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 24 от 01.06.2022, счет 50 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 25 от 01.06.2022, счет 51 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 26 от 01.06.2022, счет 1 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 27 от 01.06.2022, счет 2 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 28 от 01.06.2022, счет 3 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 29 от 01.06.2022, счет 4 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 30 от 01.06.2022, счет 5 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 31 от 01.06.2022, счет 6 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 32 от 01.06.2022, счет 7 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 33 от 01.06.2022, счет 8 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 34 от 01.06.2022, счет 9 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 35 от 01.06.2022, счет 10 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 36 от 01.06.2022, счет 11 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 37 от 01.06.2022, счет 12 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 38 от 01.06.2022, счет 13 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>,произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 39 от 01.06.2022, счет 14 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 40 от 01.06.2022, счет 15 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 41 от 01.06.2022, счет 16 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 42 от 01.06.2022, счет 17 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 43 от 01.06.2022, счет 18 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 44 от 01.06.2022, счет 19 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 45 от 01.06.2022, счет 20 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 46 от 01.06.2022, счет 21 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 47 от 01.06.2022, счет 22 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 48 от 01.06.2022, счет 23 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 49 от 01.06.2022, счет 24 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 50 от 01.06.2022, счет 25 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 51 от 01.06.2022, счет 26 от 08.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 53 от 13.07.2022, счет 52 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб., подгот.тер строит, подгот. тер. НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>,произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 54 от 13.07.2022, счет 53 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. подгот.тер строит, демонтаж.раб. НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>,произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 55 от 13.07.2022, счет 54 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. подгот.тер строит, валка деревьев НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 56 от 13.07.2022, счет 55 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. благоуст.тер строит, вертик. планировка. НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 57 от 13.07.2022, счет 56 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. благоуст.тер строит, покрыт. проездов и площ НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 58 от 13.07.2022, счет 57 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сист. водоотв. сеть К-1 самот хоз-быт канал, вертик. планировка НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 18.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 59 от 13.07.2022, счет 58 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сист. водоотв. монт кол кан К-1 вып К1-1, К1-2 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 60 от 13.07.2022, счет 59 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоотведения, монтаж колодцев НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 61 от 13.07.2022, счет 60 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоотведения К1н – напорная хозяйственно-бытовая канализация НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 62 от 13.07.2022, счет 61 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоотведения, К1н- напорная хозяйственно-бытовая канализация НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 63 от 13.07.2022, счет 62 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоснабжения, наружные сети, земляные работы, разработка грунта НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 64 от 13.07.2022, счет 63 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоснабжения, наружные сети, земляные работы, засыпка траншей НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 65 от 13.07.2022, счет 64 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоснабжения, наружные сети, земляные работы, уплотнение грунта НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 18.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 66 от 13.07.2022, счет 65 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоснабжения, наружные сети, наружные сети водоснабжения НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 67 от 13.07.2022, счет 66 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоснабжения, наружные сети, наружные сети водоснабжения, укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 68 от 13.07.2022, счет 67 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоснабжения, наружные сети, наружные сети водоснабжения, промывка с дезинфекцией трубопроводов НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 11.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 69 от 13.07.2022, счет 68 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы»;

- Платежное поручение № от 18.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 70 от 13.07.2022, счет 69 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоснабжения, наружные сети, деталировка водопровода от скважин до станции водоподготовки, укладка стальных водопроводных труб НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 71 от 13.07.2022, счет 70 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоснабжения, наружные сети НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 72 от 13.07.2022, счет 71 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоснабжения, наружные сети, деталировка водопровода от скважин до станции водоподготовки, установка фасонных частей чугунных НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 18.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 73 от 13.07.2022, счет 72 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоснабжения, наружные сети, деталировка водовода от скважин до станции водоподготовки НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 74 от 13.07.2022, счет 73 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. система водоснабжения, наружные сети, деталировка водовода по колодц НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 75 от 13.07.2022, счет 101 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергосбережения, опоры, установка железобетонных опор НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 76 от 13.07.2022, счет 102 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, опоры, установка железобетонных плит для опор ВЛ НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 77 от 13.07.2022, счет 103 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, ЛЭП НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 78 от 13.07.2022, счет 104 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, КТП НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 79 от 13.07.2022, счет 105 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергосбережения, ВЛ-0,4Кв. зона 1, ЛС НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 80 от 13.07.2022, счет 106 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, ВЛ-0,4Кв. зона 2, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 81 от 13.07.2022, счет 107 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, ВЛ-04Кв. зона 3, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 82 от 13.07.2022, счет 108 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 1, разработка грунта НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 14.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 83 от 13.07.2022, счет 109 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергосбережения, электрооборудование и кабельные линии, зона 1, разработка траншей, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 84 от 13.07.2022, счет 110 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 1, устройство постели, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 85 от 13.07.2022, счет 111 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 1, засыпка вручную транше1, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 86 от 13.07.2022, счет 112 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 1, уплотнение грунта пневматическими трамбовками, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 87 от 13.07.2022, счет 113 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 1, разработка грунта, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 88 от 13.07.2022, счет 114 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжение, электрооборудование и кабельные линии, зона 1, заделка концевая, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 89 от 13.07.2022, счет 115 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 1, прокладка волоконно-оптических кабелей в траншее, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 90 от 13.07.2022, счет 116 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 1, прокладка труб гофрированные ПВХ, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 91 от 13.07.2022, счет 117 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 1, установка стальных сварных молниеотводов и тросостоек, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 92 от 13.07.2022, счет 118 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 2, разводка по устройствам и подключению, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 93 от 13.07.2022, счет 119 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 2, разработка грунта, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 94 от 13.07.2022, счет 120 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 2, разработка траншеи, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 95 от 13.07.2022, счет 121 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 2, устройство постели, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 96 от 13.07.2022, счет 122 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 2, засыпка вручную траншей, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 97 от 13.07.2022, счет 123 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 2, уплотнение грунта, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 98 от 13.07.2022, счет 124 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 2, разработка грунта, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 99 от 13.07.2022, счет 125 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 2, прокладка труб гофрирование ПВХ, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 100 от 13.07.2022, счет 126 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 3, разводка по устройствам и подключение, ЛС 04-01-01 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 101 от 13.07.2022, счет 127 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 3, разводка грунта вручную НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 102 от 13.07.2022, счет 128 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 3, разработка траншей экскаватором НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 103 от 13.07.2022, счет 129 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 3, устройства постели НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 104 от 13.07.2022, счет 130 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 3, засыпка вручную траншей НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 105 от 13.07.2022, счет 131 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 3, засыпка траншей и кот. НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 106 от 13.07.2022, счет 132 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 3, уплотнение грунта НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 18.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию (713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 107 от 13.07.2022, счет 133 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. сети энергоснабжения, электрооборудование и кабельные линии, зона 3, прокладка труб гофрированных НДС99999.00

- Платежное поручение № от 18.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 108 от 13.07.2022, счет 74 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, электроснабжение насосных станций и станции водоподготовки, электрооборудование и кабельные линии, зона 1, разводка НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 109 от 13.07.2022, счет 75 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, электроснабжение насосных станций и станции водоподготовки, электрооборудование и кабельные линии, зона 1 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 110 от 13.07.2022, счет 76 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, электроснабжение насосных станций и станции водоподготовки, электрооборудование и кабельные линии, зона 2 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 111 от 13.07.2022, счет 77 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, электроснабжение насосных станций и станции водоподготовки, электрооборудование и кабельные линии, зоны 2 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 112 от 13.07.2022, счет 78 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, электроснабжение насосных станций и станции водоподготовки, электрооборудование и кабельные линии, зона 3 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 113 от 13.07.2022, счет 79 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, электроснабжение насосных станций и станции водоподготовки, электрооборудование и кабельные линии, зона 3 НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 18.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 114 от 13.07.2022, счет 80 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, здания, строения и сооружения, входящие в инфраструктуру линейного объекта, сети связи, внутренняя прокладка, оборудование видеонаблюдения НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 115 от 13.07.2022, счет 81 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, здания, строения и сооружения, входящие в инфраструктуру линейного объекта, сети связи, внутренняя прокладка, материалы и кабельная продукция – видеонаблюдения НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 116 от 13.07.2022, счет 82 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, здания, строения и сооружения, входящие в инфраструктуру линейного объекта, сети связи НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 117 от 13.07.2022, счет 83 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, здания, строения и сооружения, входящие в инфраструктуру линейного объекта, сети связи, внутренняя прокладка, материалы СКС НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 118 от 13.07.2022, счет 135 от 14.07.2022 выбыт со сч. ав. плат по дог вып раб сети энер элек и каб. лин Зона 3 зас. тран. и кот. НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 119 от 13.07.2022, счет 84 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, земляные работы, разработка грунта НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 120 от 13.07.2022, счет 85 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, фундаменты, устройство прослойки из НСМ НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 121 от 13.07.2022, счет 86 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, фундаменты, устройство щебеночного основания НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 122 от 13.07.2022, счет 87 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, фундаменты, устройство песчаного основания НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 123 от 13.07.2022, счет 88 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, фундаменты, устройство горизонтальной изоляции НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 15.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 124 от 13.07.2022, счет 89 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, фундаменты, устройство бетонной подготовки НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 125 от 13.07.2022, счет 90 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, фундаменты, устройство фундаментных плит НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 126 от 13.07.2022, счет 91 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, фундаменты, устройство закладных деталей НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 127 от 13.07.2022, счет 92 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, цоколь, кладка стен НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 19.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 128 от 13.07.2022, счет 93 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, цоколь, изоляция стен НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 20.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 129 от 13.07.2022, счет 94 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, цоколь, наружная облицовка стен металлсойдингом НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 20.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 130 от 13.07.2022, счет 95 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, входные группы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 20.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 131 от 13.07.2022, счет 96 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, пандусы НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 20.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 132 от 13.07.2022, счет 97 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, приямок НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 20.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 133 от 13.07.2022, счет 98 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. станция водоподготовки, общестроительные работы, отмостка НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 20.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 134 от 13.07.2022, счет 99 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. насосная станция II подъема, строительные работы, разработка грунта НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 20.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 135 от 13.07.2022, счет 100 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. насосная станция II подъема, строительные работы, уплотнение грунта НДС99999.00»;

- Платежное поручение № от 20.07.2022, согласно которого со счета №, принадлежащего финансовому отделу администрации Новомайнского городского поселения (ООО «Тандем»), открытого в отделении Ульяновск Банк России//УФК по 

<

адрес>, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО Банк «Сбербанк», по фиктивному основанию «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 136 от 13.07.2022, счет 134 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. насосная станция II подъема, строительные работы, устройство бетонной подготовки НДС99999.00».

Так как фактически предпринимательской и финансово-хозяйственной деятельности ООО «НСТ-Строй» не осуществляло, ФИО11 указала в качестве оснований платежей фиктивные сведения по мнимым, противоречащим основам правопорядка, сделкам, якобы имевшим место между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй», являющихся в соответствии со ст. 170 ГК РФ ничтожными, то есть умышленно внесла в вышеперечисленные платежные поручения заведомо ложные сведения о целях расходования (назначение платежа) денежных средств.

При этом ФИО11 достоверно знала о том, что реальных договорных отношений между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй» не существует, и правовых оснований для перевода денежных средств с лицевого счета ООО «Тандем» на расчетный счет ООО «НСТ-Строй» не имелось, а сами финансовые операции осуществляются с целью вывода целевых денежных средств, предназначенных для исполнения муниципального контракта № от 01.04.2022, заключенного между ООО «Тандем» и Администрацией поселения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, в неконтролируемый оборот.

Таким образом, в период 11.07.2022 по 21.07.2022 умышленными действиями ФИО11 была выведена в неконтролируемый оборот общая сумма в размере80 707 484 рублей 53 копейки в ООО «НСТ-Строй».

Для осуществления преступной цели, направленной на вывод целевых денежных средств в неконтролируемый оборот, ФИО11, являясь директоромООО «Тандем», в период времени с 13.07.2022 по 22.07.2022 заключила с ООО «НСТ-Строй» соглашения о расторжении ранее заключенных договоров, отразив в реквизитах для возврата ранее перечисленных в адрес ООО «НСТ-Строй» денежных средств расчетный счет ООО «Тандем» №, открытый 19.01.2015 в ПАО «Сбербанк».

В судебном заседании подсудимая ФИО11 вину не признала и показала, что возглавляла ООО «Тандем» и подписывала контракт № от 01.04.2022, открывала казначейский счет и изготавливала платежные поручения по его исполнению. Однако, она не имела умысла на систематическое изготовление в целях использования поддельных платежных распоряжений по фиктивным сделкам, с целью вывода целевых денежных средств, предназначенных для исполнения муниципального контракта № от 01.04.2022, заключенного между ООО «Тандем» и Администрацией поселения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, в неконтролируемый оборот. Она не занималась подбором контрагентов, этим занимался муж, проверку контрагентов производила бухгалтерия и юрист. В июле 2022 года она узнала, что ООО «НСТ Строй» отказалось от исполнения договоров и возвращает деньги, были подписаны соглашения о расторжении, деньги в полном объеме вернулись на счет ООО «Тандем» и в полном же объеме пошли на исполнение контракта. Никаких фиктивных договоров не было и никакого неконтролируемого оборота также не было. 

Вопреки позиции подсудимой, ее виновность в содеянном полностью подтверждается исследованными в ходе судебного следствия доказательствами. 

Из показаний свидетеля ФИО17 №2, данных в ходе судебного заседания и показаний на стадии предварительного расследования, исследованным в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (Том 4 л.д.9-14) следует, что с момента создания ООО «Тандем» до 27.08.2024 являлся его собственником. Руководителем Общества с 2019 по 2023 годы была его супруга ФИО11 Юридический адрес ООО «Тандем»: 

<

адрес> До сентября 2022 года юридический адрес Общества располагался по 

<

адрес>, фактический адрес находился по 

<

адрес>. По результатам проведения конкурса между Администрацией поселения МО «Новомайнское городское поселение» 

<

адрес> и ООО «Тандем» был заключен муниципальный контракта № от 01.04.2022 на выполнение работ по реконструкции водоснабжения с установкой станции водоподготовки в р. 

<

адрес> (1 этап). Договоры от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй» на выполнение проектных работ общей стоимостью 30 599 694 рублей действительно были заключены, далее они были расторгнуты и ООО «НСТ-Строй» вернуло денежные средства на расчетный счет ООО «Тандем». Ему известно, что договоры от 01.06.2022, заключенные между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй» на выполнение проектных работ были расторгнуты в связи с тем, что в них имелись ошибки, какие именно, он в настоящее время не помнит. После обнаружения ошибок договоры незамедлительно были расторгнуты, а перечисленные денежные средства были возвращены на расчетный счет ООО «Тандем». Для исполнения муниципального контракта № от 01.04.2022 ООО «Тандем» был открыт лицевой счет в УФК по 

<

адрес>, поскольку это требовалось в соответствии с действующим на тот период законодательством РФ и условиями контракта. Доступ к работе в программе ГИИС «Электронный бюджет» имел только директор Общества. У сотрудников ООО «Тандем» реальной возможности работать в программе ГИИС «Электронный бюджет» не имелось. В 2022 году в ООО «Тандем» специально обученный сотрудник для работы в программе ГИИС «Электронный бюджет» не имелся. ФИО17 №1 ему знаком. В одно время ФИО17 №1 являлся работником ООО «Тандем» в должности рабочий, бригадир. В дальнейшем, после увольнения, ФИО17 №1 создал организацию ООО «НСТ-Строй» для осуществления работ по строительству зданий. Насколько он помнит, между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй» были заключены договоры на выполнение демонтажных и подготовительных работ по муниципальному контракту № от 01.04.2022, где ООО «НСТ-Строй» являлось субподрядчиком. ФИО17 №1 были отданы общестроительные работы, на которые не требовалось особой квалификации. Далее, по истечении времени, главный бухгалтер сообщил, что ООО «НСТ Строй» вернул деньги на обычный счет (на расчетный счет 

<

***>) в полном объеме. ФИО17 №1 объяснил это тем, что передумал выполнять эти работы. ФИО17 №2 об этом заранее он не уведомил, и поэтому решил просто сделать возврат, чтобы никого не подставить.

Из показаний свидетеля ФИО17 №1, данных в ходе судебного заседания и показаний на стадии предварительного расследования, исследованным в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (Том 4 л.д.42-45) следует, что она работает в должности начальника отдела № УФК по Ульяновской области с 2017 года. Отдел № УФК по Ульяновской области территориально расположен в 

<

адрес>, обслуживает 3 района: г. Димитровград, Мелекесский и Новомалыклинский районы. Как в 2022 году, так и в настоящее время при заключении муниципальных контрактов стоимостью более 100 млн рублей, Подрядчик (Исполнитель) обязаны открыть лицевой счет участников казначейского сопровождения в органах Федерального казначейства (тип счета-71). Открытие лицевого счета участников казначейского сопровождения осуществляется в установленном порядке. В последующем организация включается в сводный реестр участников бюджетного процесса с присвоением кода, после чего открывается лицевой счет участника казначейского сопровождения. Для работы в личном кабинете участника казначейского сопровождения требуется установка на компьютере программного обеспечения ГИИС «Электронный бюджет». В 2022 году по закону «О Федеральном бюджете» на соответствующий год действовало ограничение, а именно, при исполнении муниципального контракта, при заключении Подрядчиками договоров субподряда на выполнение работ или оказание услуг, стоимостью более 600 000 рублей, Субподрядчик обязан открыть лицевой счет участника казначейского сопровождения. В мае 2022 года, ООО «Тандем» был открыт лицевой счет участника казначейского сопровождения в связи с заключением муниципального контракта № от 01.04.2022 с Администрацией поселения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области стоимостью более 100 млн рублей. На лицевой счет участника казначейского сопровождения ООО «Тандем» были перечислены 217 513 145,14 рублей, которые являлись целевыми средствами и могут быть направлены только на цели исполнения заключенного муниципального контракта. 11.07.2022 от ООО «Тандем» в отдел № УФК по Ульяновской области поступили 51 платежное поручение №, 452-495 на оплату аванса в адрес ООО «НСТ-Строй» по договорам № от 01.06.2022 на выполнение проектных работ. Сумма каждого платежного поручения составляла 599 994 рублей. Данные платежные поручения были проверены ею и старшим казначеем отдела № ФИО17 №2 Ею были проверены и проведены 4 платежных поручения №460, 470, 488, 495, остальные — ФИО17 №2 Каких-либо нарушений обнаружено не было, в связи с чем платежки были проведены. В случае выявления несоответствия в платежном поручении оно аннулируется, и потом приходят новые платежные поручения. Кроме этого, дополнила, что в июле 2022 года в ООО «НСТ Строй» по договорам было перечислено 135 платежных поручений на сумму около 80 млн рублей. От ООО «Тандем» в казначейство какие-либо денежные средства на 71 счет не возвращались. В случае, если договор расторгается, в данном случае денежные средства от ООО «НСТ Строй» должны были вернуться на 71 казначейский счет ООО «Тандем», так как деньги целевые. 

Из показаний свидетеля ФИО17 №3 в судебном заседании следует, что она работает в должности главного специалиста-эксперта территориального отдела № УФК по Ульяновской области. В мае 2022 на имя руководителя ООО «Тандем» ФИО14 был выдан сертификат квалифицированной электронной подписи юридического лица. Когда организация открывает лицевой счет, в данном случае ООО «Тандем», то они открыли 71 счет казначейского сопровождения. Поскольку организован электронный документооборот, то они обязаны получить сертификат, иначе они бы не смогли работать и присылать свои платежные документы. Электронный документооборот происходит в ГИС Электронный бюджет. Все платежи подписывают именно этим сертификатом. Платежные поручения ООО «Тандем» с ООО «НСТ Строй» были сделаны в электронном тексте. Документ составляется в программе и направляется, сведения об IP-адресе, можно отследить. 

Из показаний свидетеля ФИО17 №2, данных в ходе судебного заседания и показаний на стадии предварительного расследования, исследованным в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (Том 4 л.д.63-65) следует, что до декабря 2022 года она состояла в должности старшего казначея территориального отдела № УФК по Ульяновской области. 11.07.2022 от ООО «Тандем», являющегося участником казначейского сопровождения, в адрес ТО № УФК по Ульяновской области поступили платёжные поручения в количестве 51 штуки на оплату аванса в адрес ООО «НСТ-Строй» на расчетный счет №, открытый в Ульяновской отделении ПАО Сбербанк №8588, по договорам на выполнение проектных работ, стоимостью 599 994 рублей каждое. В связи с поступлением большого количества платежек, ей оказывала помощь в их обработке руководитель ТО № ФИО17 №1. Ими осуществлялась проверка направленных платежных поручений, а именно отраженная сумма и основание платежа на соответствие прилагаемым к платежным поручениям документам – договорам и счетам на оплату. В случае, когда в платежном поручении выявляется несоответствие или ошибка, сотрудник УФК связывается с клиентом – юридическим лицом, о чем ему сообщает. Далее клиент аннулирует платежное поручение, создает новое платежное поручение с верными данными, после чего снова направляет в казначейство, договор не расторгается. 

Из показаний свидетеля ФИО17 №4, данных в ходе судебного заседания и показаний на стадии предварительного расследования, исследованным в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (Том 4 л.д.149-157, Том 9 л.д.117-120) следует, что с марта 2021 года по июнь 2024 года она была трудоустроена у ИП ФИО15, который в свою очередь оказывает консалтинговые и юридические услуги ООО «Тандем». В 2022 году директором ООО «Тандем» являлась ФИО11, данная организация до сентября 2022 года располагалась по адресу: 

<

адрес>, фактический адрес: 

<

адрес>. Основной счет был открыт в ПАО «Сбербанк». Как у ФИО8, так и у ФИО11 были оформлены электронно-цифровые подписи. 01.04.2022 между Администрацией поселения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области и ООО «Тандем» заключён Муниципальный Контракт № на выполнение работ по реконструкции водоснабжения с установкой станции водоподготовки в р. п. Новая Майна Мелекесского района Ульяновской области (1 этап). Каким образом ФИО17 №1, являясь директором ООО «НСТ-Строй», стал подрядчиком ООО «Тандем», ей достоверно не известно. ООО «НСТ-Строй» производили демонтажные и подготовительные работы по муниципального контракту № на выполнение работ по реконструкции водоснабжения с установкой станции водоподготовки в р. п. Новая Майна Мелекесского района Ульяновской области. 01.06.2022 с ООО «НСТ-Строй» были заключены 51 договор, стоимостью 599 994 рублей каждый, на общую сумму 30 599 694 рублей. Предметом договора ошибочно было указано выполнение проектных работ, при этом фактически предметом договоров являлись демонтажные и подготовительные работы. Указанные договоры составлялись ею лично. Данная ошибка была допущена ею ввиду личной невнимательности и высокой загруженности. Вышеуказанные договоры подписывались собственноручно директором ООО «Тандем» ФИО11 и директором ООО «НСТ-Строй» ФИО17 №1. В виду того, что контракты свыше 100 000 000 рублей требуют открытия лицевого счета в казначействе, 22.05.2022 ООО «Тандем» открыл лицевой счет в УФК по 

<

адрес> для сопровождения муниципального контракта № от 01.04.2022. Часть расчетов с субподрядчиками производилась ООО «Тандем» именно через лицевой счет, открытый в УФК. Количество договоров с ООО «НСТ-Строй» обусловлено тем, что в 2022 году правилами казначейского сопровождения было предусмотрено, что оплата по договорам стоимостью свыше 600 000 рублей обязывала субподрядчиков открывать лицевые счета в УФК, а открытие лицевого счета в УФК требует наличие сотрудника с соответствующими познаниями, обычный бухгалтер не сможет вести такой счет. В связи с вышеуказанными обстоятельствами договорные отношения требовали разбивки на несколько договоров, чтобы стоимость каждого составляла менее 600 000 рублей. В последующем в УФК по 

<

адрес> были направлены платежные поручения на оплату аванса ООО «НСТ-Строй». Кем именно направлялись платежные поручения из числа сотрудников ООО «Тандем», ей не известно. В 2022 году личные кабинеты к банкам и казначейству были установлены на ноутбуке, находящегося в кабинете ФИО1, который был изъят в ходе обыска в 2023 году в рамках уголовного дела в отношении ФИО1 УФК по Ульяновской области были проверены направленные в их адрес платежные поручения, а проверку УФК осуществляет тотальную, в том числе субподрядной организации по различным критериям. В случае, если платежка вызывает у УФК подозрения или сомнения, УФК вправе отклонить платежку вплоть до блокировки счета. Практически сразу после совершения оплаты в адрес ООО «НСТ-Строй» по вышеуказанным договорам на выполнение проектных работ, было выявлено нарушение в предмете этих договоров, в связи с чем было заключено соглашение о расторжении договоров № 1-51 от 01.06.2022, и по реквизитам, указанным в соглашении ООО «НСТ-Строй» вернуло денежные средства в размере 30 599 694 рублей на расчетный счет ООО «Тандем. Кроме вышеуказанных договоров, между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй» 13.07.2024 были заключены договоры (№№53-136) на выполнение ООО «НСТ-Строй» демонтажных и подготовительных работ по муниципальному контракта № от 01.04.2022. Данные договоры были расторгнуты по соглашению сторон. Конкретные причины расторжения данных договоров, ей не известны, по данному факту не может что-либо пояснить. Платежные поручения от 11.07.2022 на оплату по договорам № от 01.06.2022, заключенным между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй» на выполнение проектных работ, и платежные поручения на оплату по договорам №53-136 от 13.07.2024, заключенным между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй» на выполнение демонтажных и подготовительных работ, составлялись директором ООО «Тандем» ФИО11 

Из показаний свидетеля ФИО17 №1, данных в ходе предварительного расследования, исследованным в порядке п.5 ч.2 ст.281 УПК РФ (Том 4 л.д.75-83) следует, что с марта 2024 является военнослужащим по контракту. До 2021 года он работал строителем-разнорабочим на строительных объектах, в том числе он работал рабочим в ООО «Тандем». В апреле 2021 года им было принято решение о создании ООО «НСТ-Строй» для осуществления предпринимательской деятельности, а именно осуществления строительных работ. Юридический адрес ООО «НСТ-Строй» расположен по месту ее регистрации: 

<

адрес>. Какого-либо движимого и недвижимого имущества у Общества не имеется. В штате организации кроме него никого больше не было. Насколько он помнит, в отношении ООО «НСТ-Строй» был открыт только один расчетный счет в ПАО Сбербанк. ФИО11 и ФИО17 №2 ему знакомы, они являются руководителями ООО «Тандем». ООО «НСТ-Строй» какие-либо работы в первый год с момента создания не выполняло. Позднее, были заключены договоры с ООО «Тандем». Какие договоры были заключены между ООО «НСТ-Строй» и ООО «Тандем» он затрудняется ответить, прошло много времени. Данные договоры были связаны с осуществлением работ на водонасосной станции в р.п. Новая Майна Мелекесского района. Были заключено много договоров на небольшие суммы, в общей сумме около 30 млн рублей и 50 млн рублей. По договором предусматривалось что ООО «НСТ-Строй» должны вперед получить оплату по договорам. В связи с чем была обусловлена необходимость в заключении большого количества договоров с ООО «Тандем» ответить затрудняется. Договоры, заключенные между ООО «НСТ-Строй» и ООО «Тандем», составлялись юристом ООО «Тандем» ФИО10. Он приезжал в офис ООО «Тандем», расположенный по 

<

адрес>, где им и представителем ООО «Тандем», кем именно, не помнит, были подписаны вышеуказанные договоры. Дату или период заключения договоров назвать затрудняется, события происходили в 2021 или в 2022 годах. Счета на оплату по указанным договорам составлялись либо им лично, либо в организации, с которой у него была договоренность на ведение бухгалтерского учета. С какого банковского счета ООО «Тандем» поступили денежные средства на расчетный счет ООО «НСТ-Строй» в качестве оплаты по заключенным договорам, он не знает, не обращал на это внимание. Официально у него не было ни рабочих, ни оборудования для исполнения договоров, заключенных с ООО «Тандем». Предполагал, что сможет их найти в короткие сроки. ООО «НСТ-Строй» товары и материалы для исполнения договоров с ООО «Тандем» не приобретало. Никто из представителей ООО «НСТ-Строй» когда-либо на строительном объекте в р. 

<

адрес> не был. ООО «НСТ-Строй» меры для исполнения заключенных с ООО «Тандем» договоров принимались, насколько он помнит, им было заключено несколько договоров с индивидуальными предпринимателями и Обществами, которые должны были оказать ему помощь в исполнении договоров с ООО «Тандем», однако, в связи с последующим расторжением договоров с ООО «Тандем», с вышеуказанными ИП и ООО он также расторгнул договоры, оплата по ним не производилась. Первая часть договоров на общую сумму около 30 млн рублей была расторгнута в связи с тем, что у него отсутствовало разрешение на составление проектной документации. Вторая часть договоров на сумму около 50 млн рублей была расторгнута в связи с тем, что он переоценил свои силы и возможности и не мог исполнить указанные договоры. На какой именно счет ООО «НСТ-Строй» вернуло денежные средства в ООО «Тандем» он однозначно ответить не может, насколько помнит, на расчетный счет. Кем составлялись платежные поручения на возврат денежных средств с расчетного счета ООО «НСТ-Строй» на расчетный счет ООО «Тандем» он в настоящее время не помнит, подписывались платежные поручения им. Каким образом было оформлено расторжение ранее заключенных с ООО «Тандем» договоров ответить затрудняется, не помнит. Подписи от его имени, выполненные в представленных на обозрение копиях договоров №1-51 от 11.07.2022, заключенных между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй» на выполнение проектных работ; копиях договоров №53-136 от 13.07.2022, заключенных между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй» на выполнение демонтажных и подготовительных работ и протоколов соглашений о договорной цене к указанным договорам; счетов на оплату и платежные поручения по каждому из вышеуказанных договоров; соглашений о расторжении договоров №1-№51 от 11.07.2022, №53-№136 от 13.07.2022, заключенных между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй»; платежных поручений о возврате ООО «НСТ-Строй» денежных средств по договорам №1-№51 от 11.07.2022, №53-№136 от 13.07.2022, выполнены им собственноручно. По расчетному счету более одного года отсутствовало движение денежных средств ввиду отсутствия заключенных договоров на выполнение работ. Он искал заказы, но не нашел. Возврат средств производился в связи с расторжением договорных отношений между ООО «НСТ-Строй» и ООО «Тандем». По какой причине происходило одновременное поступление денежных средств с лицевого счета ООО «Тандем» на расчетный счет ООО «НСТ-Строй» и возврат денежных средств с расчетного счета ООО «НСТ-Строй» на расчетный счет ООО «Тандем» он пояснить не может, необходимо выяснять этот вопрос у сотрудников ООО «Тандем», зачем они перечисляли средства, когда уже было известно, что исполнять заключенные договоры он не будет. 

Из показаний свидетеля ФИО17 №6, данных в ходе судебного заседания и показаний на стадии предварительного расследования, исследованным в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (Том 9 л.д.46-48) следует, что в период времени с 2019 года по ДД.ММ.ГГГГ она находилась в официальном браке с ФИО17 №1. Они с ФИО17 №1 проживали по адресу: 

<

адрес>. Об организации ООО «НСТ-Строй» ей ничего не известно. О том, что по указанному адресу была зарегистрирована организация ей известно не было. О том, что ФИО17 №1 является директором и учредителем ООО «НСТ-Строй», ей известно не было. Документов в отношении ООО «НСТ-Строй» она не видела, письма никакие не приходили. ФИО17 №1 при ней предпринимательскую деятельность не обсуждал. 

Из показаний свидетеля ФИО17 №5 следует, что что ее сын ФИО17 №1, трудоустроился инженером в ООО «Тандем». Потом сын открыл ООО «НСТ Строй», он хотел самостоятельно заниматься стройками. Данная организация долгое время была не задействована. Потом, из разговора с сыном она узнала, он решил, что у него получится работать. Однако у него не получилось, так как людей, кто с ним будет работать, не смог найти. В настоящее время сын находится на СВО по контракту. 

Из показаний свидетеля ФИО17 №10, данных в ходе судебного заседания и показаний на стадии предварительного расследования, исследованным в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (Том 9 л.д.43-45) следует, что с 16.12.2022 по 21.04.2024 являлся директором ООО «Технология ЗЕТ». Основным видом деятельности Общества является производство общестроительных работ. Поскольку у Общества отсутствовали свои работники и имущество, для выполнения договоров заключались договоры субподряда. Учредителями Общества являются ФИО5 и ФИО17 №1 в равных долях по 50% у каждого. ФИО17 №1 находится в зоне проведения СВО. 

Кроме этого, виновность ФИО11 подтверждается письменными материалами дела.

Так, 01 августа 2024 года в МО МВД России «Димитровградский» зарегистрирован материал проверки, поступивший в порядке п.2 ч.2 ст.37 УПК РФ из прокуратуры Мелекесского района Ульяновской области в соответствии с постановлением от 31.07.2024 (Том 1 л.д.3-6).

Из протокола осмотра предметов от 10.09.2024 следует, что осмотрены выписки по движению денежных средств по расчетному счету №, принадлежащему ООО «НСТ-Строй», открытому в ПАО «Сбербанк». 

В ходе осмотра установлено: 12.07.2022 совершены 51 операция по поступлению на расчетный счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО «Сбербанк», денежных средств в сумме 599994 рублей каждая с лицевого счета №, открытого в УФК по Ульяновской области, принадлежащего ООО «ТАНДЕМ» (Финансовый отдел Администрации Новомайнского городского поселения);

13.07.2022 совершена операция по перечислению денежных средств с расчетного счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в ПАО «Сбербанк», на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», принадлежащий ООО «ТАНДЕМ», в сумме 30500000 рублей по основанию «Оплата по договору № от 01.07.2022г. В том числе НДС 20% - 5083333.33 рублей.»;

15.07.2022 совершены 15 операций по поступлению на расчетный счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО «Сбербанк», денежных средств в сумме 599994 рублей каждая с лицевого счета №, открытого в УФК по 

<

адрес>, принадлежащего ООО «ТАНДЕМ» (Финансовый отдел Администрации Новомайнского городского поселения);

18.07.2022 совершена операция по перечислению денежных средств с расчетного счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в ПАО «Сбербанк», на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», принадлежащий ООО «ТАНДЕМ», в сумме 9000000 рублей по основанию «Оплата по договору № от 01.07.2022г. В том числе НДС 20% - 1500000 рублей.»;

18.07.2022 совершены 39 операций по поступлению на расчетный счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО «Сбербанк», денежных средств в сумме 599994 рублей каждая с лицевого счета №, открытого в УФК по 

<

адрес>, принадлежащего ООО «ТАНДЕМ» (Финансовый отдел Администрации Новомайнского городского поселения);

19.07.2022 совершена операция по перечислению денежных средств с расчетного счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в ПАО «Сбербанк», на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», принадлежащий ООО «ТАНДЕМ», в сумме 23400000 рублей по основанию «Оплата по договору № от 01.07.2022г. В том числе НДС 20% - 3900000 рублей.»;

19.07.2022 совершены 10 операций по поступлению на расчетный счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО «Сбербанк», денежных средств в сумме 599994 рублей каждая с лицевого счета №, открытого в УФК по 

<

адрес>, принадлежащего ООО «ТАНДЕМ» (Финансовый отдел Администрации Новомайнского городского поселения);

20.07.2022 совершена операция по перечислению денежных средств с расчетного счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в ПАО «Сбербанк», на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», принадлежащий ООО «ТАНДЕМ», в сумме 6000000 рублей по основанию «Оплата по договору № от 01.07.2022г. В том числе НДС 20% - 1000000 рублей.»;

20.07.2022 совершены 18 операций по поступлению на расчетный счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО «Сбербанк», денежных средств в сумме 599994 рублей каждая с лицевого счета №, открытого в УФК по 

<

адрес>, принадлежащего ООО «ТАНДЕМ» (Финансовый отдел Администрации Новомайнского городского поселения);

21.07.2022 совершена операция по перечислению денежных средств с расчетного счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в ПАО «Сбербанк», на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», принадлежащий ООО «ТАНДЕМ», в сумме 10800000 рублей по основанию «Оплата по договору № от 01.07.2022г. В том числе НДС 20% - 1800000 рублей.»;

21.07.2022 на расчетный счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО «Сбербанк», с лицевого счета №, открытого в УФК по Ульяновской области, принадлежащего ООО «ТАНДЕМ» (Финансовый отдел Администрации Новомайнского городского поселения), поступили денежные средства в сумме 308288,53 рублей;

21.07.2022 на расчетный счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО «Сбербанк», с лицевого счета №, открытого в УФК по Ульяновской области, принадлежащего ООО «ТАНДЕМ» (Финансовый отдел Администрации Новомайнского городского поселения), поступили денежные средства в сумме 599994 рублей;

21.07.2022 на расчетный счет №, принадлежащий ООО «НСТ-Строй», открытый в ПАО «Сбербанк», с лицевого счета №, открытого в УФК по Ульяновской области, принадлежащего ООО «ТАНДЕМ» (Минфин Ульяновской области), поступили денежные средства в сумме 19658850 рублей по основанию «(712Ю9201001; 0200023) ГК 4-22 от 28.03.2022 Договор 2 от 23.06.2022, акт о притем вып раб 1 от 11.07.2022 монтаж. раб, кап. рем. учеб. корпуса (отопл, вентил, ХВС, водоотв, электромонт. раб., санузлы) НДС3276475.00»;

22.07.2022 совершена операция по перечислению денежных средств с расчетного счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в ПАО «Сбербанк», на расчетный счет №, открытый в ПАО «Сбербанк», принадлежащий ООО «ТАНДЕМ», в сумме 20600000 рублей по основанию «Оплата по договору № от 01.07.2022г. В том числе НДС 20% - 3433333,33 рублей.» 

(Том 4 л.д.17-20, 22-41).

Из сведений ФНС в отношении ООО «Тандем» следует, что данное Общество в различных банковских учреждениях имеет расчетные счета, в том числе, в ПАО «Сбербанк» расчетный счет № (Том 4 л.д.50-52).

Из протокола выемки от 09.09.2024 следует, что у свидетеля ФИО17 №1 изъято юридическое дело на открытие лицевого счета участника казначейского сопровождения ООО «Тандем» ИНН 

<

***> (Том 4 л.д.67-69).

Из протокола осмотра предметов от 10.09.2024 следует, что осмотрено юридическое дело участника казначейского сопровождения ООО «Тандем» и имеются следующие документы:

- копия письма от имени начальника Отдела № УФК по Ульяновской области в адрес ООО «Тандем» и Администрации поселения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 26.05.2022 исх. №, о направлении информации об открытии лицевого счета для учета операций со средствами юридических лиц при казначейском сопровождении;

- копия Информации о реквизитах зарезервированного/открытого лицевого счета, являющегося Приложением №3 к Порядку открытия лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства участникам казначейского сопровождения, утвержденному приказом Федерального казначейства от 22.12.2021 №44н, согласно которого Участником казначейского сопровождения является ООО «Тандем» ИНН 

<

***>, КПП 732801001, номер лицевого счета 713Ю9201001, дата открытия лицевого счета ДД.ММ.ГГГГ, реквизиты раздела на лицевом счете: Аналитический код раздела — 22014422, Идентификатор государственного (муниципального) контракта, договора (соглашения), контракта (договора) — 1, Дата заключения — 01.04.2022, Наименование территориального органа Федерального казначейства по месту обслуживания лицевого счета участника казначейского сопровождения — Отдел № УФК по Ульяновской области;

- копия сообщение органа, осуществляющего открытие и ведение лицевых счетов, об открытии (о закрытии) лицевого счета организации в налоговый орган, являющийся Приложением № 1 к приказу ФНС России от 03.08.2020 №ЕД-7-14/525@ Форма 1114317, согласно которого УФК по Ульяновской области сообщает об открытии лицевого счета №, дата открытия - 25.05.2022 ООО «Тандем» ИНН 

<

***>, КПП 732801001, ОГРН 

<

***>, имеется отметка Казначея Отдела № ФИО2 от 25.05.2022 о подтверждении достоверности и полноты сведений;

- копия заявления на резервирование/открытие (закрытие) лицевого счета от 25.05.2022, согласно которого ООО «Тандем», адрес: 432072, 

<

адрес>, адрес электронной почты: stw73@yandex.ru, территориальный орган Федерального казначейства: Отдел № УФК по Ульяновской области, Наименование бюджета: Бюджет Муниципального образования «Новомайнское городское поселение» 

<

адрес>, Наименование заказчика: Финансовый отдел Администрации Новомайнского городского поселения (Администрация поселения «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области), просит открыть лицевой счет на основании Муниципального контракта № от 01.04.2022, идентификатор F5100010№. Заявление подписано директором ООО «Тандем» ФИО11, имеется оттиск круглой синей печати ООО «Тандем». На обороте заявления имеется отметка территориального органа Федерального казначейства об открытии лицевого счета №Ю9201001 с подписями начальника отдела № ФИО17 №1, Казначея Отдела № ФИО2;

- копия карточки образцов подписей № к лицевым счетам № (указан чернилами синего цвета), от 08.04.2022 клиента ООО «Тандем», где в разделе «Образцы подписей должностных лиц клиента, имеющих право пордписи распоряжений о совершении казначейских платежей и иных документов при совершении операции по лицевому счету» указано, что право первой подписи имеет директор ФИО11, в столбце «Образец подписи» имеется подпись ФИО11. Карточка подписана директором ООО «Тандем» ФИО1, имеется оттиск печати ООО «Тандем». С оборотной стороны карточки имеются сведения о том, что нотариусом нотариального округа г. Ульяновска ФИО6 засвидетельствована подпись ФИО11. Подпись сделана в присутствии нотариуса, личность подписавшего документ установлена, полномочия подписавшего документ проверены. Запись зарегистрирована в реестре: №-н/73-2022-1-515. Имеется подпись нотариуса ФИО6, оттиск печати указанного нотариуса. В разделе «Отметка органа Федерального казначейства о приеме образцов подписей» имеются подписи начальника отдела — главного бухгалтера ФИО3, старшего казначея отдела ведения федеральных реестров ФИО4, дата: 06.05.2022. В строке «Особые отметки» имеется текст, выполненный чернилами синего цвета «л/с 713Ю9201001, д.о. 25.05.2022»;

- копия письма от имени начальника Отдела № УФК по 

<

адрес> в адрес И.о. главы Администрации поселения МО «Новомайнское городское поселение» 

<

адрес> ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ исх. №, о том, что Муниципальному контракту № от 01.04.2022 присвоен идентификатор №;

- копия муниципального контракта № от 01.04.2022, заключенного между Администрацией поселения МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области и ООО «Тандем», согласно которого Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить работы по реконструкции водоснабжения с установкой станции водоподготовки в р. п. Новая Майна Мелекесского района Ульяновской области (1 этап), согласно сметной документации, смете Контракта, перечню видов и объемов работ, которые Подрядчик обязан выполнить самостоятельно без привлечения других лиц к исполнению своих обязательств по Контракту, графику выполнения строительно-монтажных работ и проектной документацией, а Заказчик обязуется принять результат Работ и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных Контрактом. Идентификационный код закупки: 223731010029473100№. Цена Контракта является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта и включает в себя прибыль подрядчика, уплату налогов, сборов, других обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных с выполнением обязательств по Контракту, при котором цена Контракта составляет 241 681 272,38 рублей, в том числе НДС 20% в размере 40 280 212,06 рублей. Источник финансирования: федеральный бюджет, бюджет Ульяновской области, бюджет муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2022-2023 гг: 2022 — 87 421 860,00 рублей; 2023 — 154 259 412,38 рублей согласно Соглашения о предоставлении субсидии. При этом, согласно Раздела 14. Банковское сопровождение — по Контракту осуществляется банковское сопровождение, заключающееся в проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения Контракта, предусмотренное статьей 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, в соответствии с правилами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 20.09.2014 № 963, и в соответствии с постановлением администрации Мелекесского района Ульяновской области от 19.03.2015 №217 «Об определении случаев банковского сопровождения Контрактов» (с изменениями от 01.04.2019 №347 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район») Ульяновской области от 19.03.2015 №217 «Об определении случаев банковского сопровождения Контрактов». Договор подписан главой Администрации ФИО16 и директором ООО «Тандем ФИО1». К договору прилагаются копии приложений и дополнительных соглашений, в том числе: дополнительное соглашение № от 01.04.2022, согласно которого п.2.3 Контракта изложен в следующей редакции: «Источник финансирования: федеральный бюджет, бюджет Ульяновской области, бюджет муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2022-2023 гг:- 2022 — 84 797 363,00 рублей; - 2023 — 156 883 909,38 рублей согласно Соглашения о предоставлении субсидии.»; дополнительное соглашение № от 15.04.2022, согласно которого п.2.4 Контракта изложен в следующей редакции: «… Заказчик производит авансирование части стоимости работ в размере 35% от цены Контракта, что составляет 84 588 445,33 рублей, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных ему на соответствующий финансовый год…», также внесены изменения в п. 11.2 и в Раздел 16. Контракта, дополнены Разделы: Раздел 3 дополнен пунктом 3.2.44, Раздел 11 дополнен п. 11.19; дополнительное соглашение № от 17.05.2022, согласно которого п.2.4 Контракта изложен в следующей редакции: «… Документ на основании которого проводится софинансирование: Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета субъекта РФ местному бюджету от 28.01.2022 №, заключенное между Министерством энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области и администрацией МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области…», также внесены изменения в п.п. 2.4., 11.2, Раздел 14 Контракта изложен в следующей редакции «… п. 14.4.11 Открыть лицевой счет в Управлении Федерального казначейства по Ульяновской области, в целях осуществления операций с целевыми средствами...»;

- копия соглашения о предоставлении субсидии из бюджета субъекта РФ местному бюджету № от 28.01.2022, заключенного между Министерством энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области и администрацией МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, предметом которого является предоставление из Бюджета Ульяновской области в 2022-2023 годах бюджету Новомайнского городского поселения субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Субъекту как получателю средств бюджета субъектов РФ, по кодам классификации расходов бюджетов РФ.

(Том 4 л.д.73-138).

Из протокола выемки от 29.10.2024 следует, что у свидетеля ФИО17 №4 были изъяты документы о взаимоотношениях ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй» (Том 4 л.д.160-163), которые были осмотрены 05.11.2024. 

В ходе осмотра предметов установлено наличие документов следующего содержания: 

- договоры №1-51, договоры субподряда №53-135, заключенные между ООО «Тандем» в лице директора ФИО11 и ООО «НСТ-Строй» в лице директора ФИО17 №1, в целях исполнения обязательств по муниципальному контракту № от 01.04.2022, счета на оплату во исполнение указанных договоров и платежные поручения №444-450, №452-495, 522, 541-549, 551-553, 558, 559, 561, 567-571, 573-596, 605, 608-613, 616-620, 623, 625, 627, 636, 637, 643, 647, 648, 652-659, 662—665, 669-674, 681, подписанное электронной подписью ООО «Тандем» ФИО11, каждый на сумму 599 994 рубля 00 копеек (все указанные договоры, счета и платежные поручения на одну сумму 599 994 рубля 00 копеек), и договор субподряда №136, счет на оплату и платежное поручение №678 подписанное электронной подписью ООО «Тандем» ФИО11, на сумму 308277 рублей 53 копейки; 

- 51 соглашение, датированные 13.07.2022 о расторжении договоров № от 01.06.2022, заключенные между ООО «Тандем» в лице ФИО11 и ООО «НСТ-Строй» в лице директора ФИО17 №1, согласно которым стороны приняли решение о расторжении договоров №1-51 от 01.06.2022, в каждом соглашении предусмотрено, что на момент подписания данного соглашения сумма за выполненные работы по договору составляет 0 рублей, субподрядчик в течение десяти календарных дней с даты подписания настоящего соглашения обязуется вернуть подрядчику аванс, полученный по договору, в размере 599 994 рубля, в том числе НДС, по следующим реквизитам: р/с №, Ульяновское отделение №8588 ПАО Сбербанк г. Ульяновск, к/с №, БИК 047308602, с момента вступления в силу настоящего соглашения все обязательства подрядчика и субподрядчика, за исключением обязательства субподрядчика по возврату аванса, прекратились;

- 14 соглашений, датированные 18.07.2022 о расторжении договоров №53-58, №60-64, №67-69 от 13.07.2022, заключенные между ООО «Тандем» в лице директора ФИО11 и ООО «НСТ-Строй» в лице директора ФИО17 №1, согласно которым стороны приняли решение о расторжении договоров №53-58 от 13.07.2022, №60-64 от 13.07.2022, №67-69 от 13.07.2022, в каждом соглашении предусмотрено, что на момент подписания данного соглашения сумма за выполненные работы по договору составляет 0 рублей, субподрядчик в течение десяти календарных дней с даты подписания настоящего соглашения обязуется вернуть подрядчику аванс, полученный по договору, в размере 599 994 рубля, в том числе НДС, по следующим реквизитам: р/с № Ульяновское отделение №8588 ПАО Сбербанк г. Ульяновск, к/с 30101810000000000602, БИК 047308602, с момента вступления в силу настоящего соглашения все обязательства подрядчика и субподрядчика, за исключением обязательства субподрядчика по возврату аванса, прекратились;

- 40 соглашений, датированные 19.07.2022 о расторжении договоров №59, №65, №66, №70-75, №77-107 от 13.07.2022, заключенные между ООО «Тандем» в лице директора ФИО11 и ООО «НСТ-Строй» в лице директора ФИО17 №1, согласно которым стороны приняли решение о расторжении договоров №59 от 13.07.2022, №65 от 13.07.2022, №66 от 13.07.2022, №70-75 от 13.07.2022, №77-107 от 13.07.2022 в каждом соглашении предусмотрено, что на момент подписания данного соглашения сумма за выполненные работы по договору составляет 0 рублей, субподрядчик в течение десяти календарных дней с даты подписания настоящего соглашения обязуется вернуть подрядчику аванс, полученный по договору, в размере 599 994 рубля, в том числе НДС, по следующим реквизитам: р/с №, Ульяновское отделение №8588 ПАО Сбербанк г. Ульяновск, к/с 30101810000000000602, БИК 047308602, с момента вступления в силу настоящего соглашения все обязательства подрядчика и субподрядчика, за исключением обязательства субподрядчика по возврату аванса, прекратились;

- 10 соглашений, датированные 20.07.2022 о расторжении договоров №76, №108-116 от 13.07.2022, заключенные между ООО «Тандем» в лице директора ФИО11 и ООО «НСТ-Строй» в лице директора ФИО17 №1, согласно которым стороны приняли решение о расторжении договоров №76 от 13.07.2022, №108-116 от 13.07.2022, в каждом соглашении предусмотрено, что на момент подписания данного соглашения сумма за выполненные работы по договору составляет 0 рублей, субподрядчик в течение десяти календарных дней с даты подписания настоящего соглашения обязуется вернуть подрядчику аванс, полученный по договору, в размере 599 994 рубля, в том числе НДС, по следующим реквизитам: р/с №, Ульяновское отделение №8588 ПАО Сбербанк г. Ульяновск, к/с 30101810000000000602, БИК 047308602, с момента вступления в силу настоящего соглашения все обязательства подрядчика и субподрядчика, за исключением обязательства субподрядчика по возврату аванса, прекратились;

- 18 соглашений, датированные 21.07.2022 о расторжении договоров №117-134 от 13.07.2022, заключенные между ООО «Тандем» в лице директора ФИО11 и ООО «НСТ-Строй» в лице директора ФИО17 №1, согласно которым стороны приняли решение о расторжении договоров №117-134 от 13.07.2022, в каждом соглашении предусмотрено, что на момент подписания данного соглашения сумма за выполненные работы по договору составляет 0 рублей, субподрядчик в течение десяти календарных дней с даты подписания настоящего соглашения обязуется вернуть подрядчику аванс, полученный по договору, в размере 599 994 рубля, в том числе НДС, по следующим реквизитам: р/с №, Ульяновское отделение №8588 ПАО Сбербанк г. Ульяновск, к/с 30101810000000000602, БИК 047308602, с момента вступления в силу настоящего соглашения все обязательства подрядчика и субподрядчика, за исключением обязательства субподрядчика по возврату аванса, прекратились;

- 2 соглашения, датированные 22.07.2022 о расторжении договоров №135-136 от 13.07.2022, заключенные между ООО «Тандем» в лице директора ФИО11 и ООО «НСТ-Строй» в лице директора ФИО17 №1, согласно которым стороны приняли решение о расторжении договоров №135-136 от 13.07.2022, в каждом соглашении предусмотрено, что на момент подписания данного соглашения сумма за выполненные работы по договору составляет 0 рублей, субподрядчик в течение десяти календарных дней с даты подписания настоящего соглашения обязуется вернуть подрядчику аванс, полученный по договору, в размере 599 994 рубля, в том числе НДС, по следующим реквизитам: р/с №, Ульяновское отделение №8588 ПАО Сбербанк г. Ульяновск, к/с 30101810000000000602, БИК 047308602, с момента вступления в силу настоящего соглашения все обязательства подрядчика и субподрядчика, за исключением обязательства субподрядчика по возврату аванса, прекратились;

- платежное поручение №2 от 13.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, г. Ульяновск, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «Тандем», открытый в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, на сумму 30 500 000 рублей, по основаниям оплата по договору №07/01 от 01.07.2022 в том числе НДС 20% - 5 083 333,33 рублей;

- платежное поручение №3 от 18.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, г. Ульяновск, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «Тандем», открытый в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, на сумму 9 000 000 рублей, по основаниям оплата по договору №07/01 от 01.07.2022 в том числе НДС 20% - 1 500 000 рублей;

- платежное поручение №4 от 19.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, г. Ульяновск, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «Тандем», открытый в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, на сумму 23 400 000 рублей, по основаниям оплата по договору №07/01 от 01.07.2022 в том числе НДС 20% - 3 900 000 рублей;

- платежное поручение №5 от 20.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, г. Ульяновск, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «Тандем», открытый в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, на сумму 6 000 000рублей, по основаниям оплата по договору №07/01 от 01.07.2022 в том числе НДС 20% - 1 000 000 рублей;

- платежное поручение №6 от 21.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, г. Ульяновск, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «Тандем», открытый в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, на сумму 10 800 000 рублей, по основаниям оплата по договору №07/01 от 01.07.2022 в том числе НДС 20% - 1 800 000 рублей;

- платежное поручение №7 от 22.07.2022 согласно которого со счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, г. Ульяновск, произведен перевод денежных средств на счет №, принадлежащий ООО «Тандем», открытый в Ульяновском отделении №8588 ПАО Сбербанк, на сумму 20 600 000 рублей, по основаниям оплата по договору №07/01 от 01.07.2022 в том числе НДС 20% - 3 433 333, 33рублей;

- письмо об уточнении назначения платежей исх.№12 от 19.07.2022 от директора ООО «Тандем» ФИО11 в адрес ООО «НСТ-Строй», согласно которого данным письмом уточняет назначение платежа по платежным поручениям: №483 от 12.07.2022 на сумму 599 994 рублей и просит считать правильным следующее назначение платежа: «(713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 69 от 13.07.2022, счет 68 от 13.07.2022 выбыт. с счет. аванс плат. по дог., выпол. раб. проектные работы НДС99999.00 Сумма 599994-00», №652 от 19.07.2022 на сумму 599 994 рублей и просит считать правильным следующее назначение платежа: (713Ю9201001; 0610002) УКО373622160051210001МК 1 от 01.04.2022 договор 118 от 13.07.2022, счет 135 от 14.07.2022 выбыт со сч. ав. плат по дог вып раб сети энер элек и каб. лин Зона 3 зас. тран. и кот. НДС99999.00 Сумма 599994-00»;

- письмо об уточнении назначения платежа исх.№1 от 13.07.2022 от директора ООО «НСТ-Строй» ФИО17 №1 в адрес ООО «Тандем», согласно которого данным письмом уточняет назначение платежа по платежному поручению №2 от 13.07.2022 на сумму 30 500 000 рублей;

- письмо об уточнении назначения платежа исх.№2 от 18.07.2022 от директора ООО «НСТ-Строй» ФИО17 №1 в адрес ООО «Тандем», согласно которого данным письмом уточняет назначение платежа по платежному поручению №3 от 18.07.2022 на сумму 9 000 000 рублей;

- письмо об уточнении назначения платежа исх.№3 от 19.07.2022 от директора ООО «НСТ-Строй» ФИО17 №1 в адрес ООО «Тандем», согласно которого данным письмом уточняет назначение платежа по платежному поручению №4 от 19.07.2022 на сумму 23 400 000 рублей;

- письмо об уточнении назначении платежа исх.№4 от 20.07.2022 от директора ООО «НСТ-Строй» ФИО17 №1 в адрес ООО «Тандем», согласно которого данным письмом уточняет назначение платежа по платежному поручению №5 от 20.07.2022 на сумму 6 000 000 рублей;

- письмо об уточнении назначении платежа исх.№5 от 21.07.2022 от директора ООО «НСТ-Строй» ФИО17 №1 в адрес ООО «Тандем», согласно которого данным письмом уточняет назначение платежа по платежному поручению №6 от 21.07.2022 на сумму 10 800 000 рублей;

- письмо об уточнении назначении платежа исх. №6 от 22.07.2022 от директора ООО «НСТ-Строй» ФИО17 №1 в адрес ООО «Тандем», согласно которого данным письмом уточняет назначение платежа по платежному поручению №7 от 22.07.2022 на сумму 20 600 000 рублей;

- карточка счета №60 ООО «Тандем» в период с января 2022 г. по декабрь 2023 г. с контрагентом «НСТ-Строй», в которой отражены операции по списанию и поступлению денежных средств в отношении контрагента ООО «НСТ-Строй». Обороты за указанный период составили 80 707 484,53 рублей;

- Акт сверки взаимных расчетов за период с января 2022 года по июль 2022 года между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй», согласно которого состояние взаимных расчетов в рамках муниципального контракта №1 от 01.04.2022 по данным учетам равны 80 707 484,53 с обеих сторон.

(Том 4 л.д.164-192, Том 5 л.д.1-252, Том 6 л.д.1-245, Том 7 л.д.1-233, Том 8 л.д.1-171).

Из сведений ПАО «Сбербанк» следует, что в распоряжение предварительного следствия был представлен оптический диск (Том 4 л.д.146), содержащий информацию в отношении ООО «Тандем» ИНН

<

***>. 

Согласно протоколу осмотра предметов от 28 ноября 2024 года следует, что осмотрен CD-R диск с выписками по движению денежных средств по банковским счетам ООО «Тандем», открытым в ПАО «Сбербанк». 

При осмотре файлов обнаружено, что 8 файлов: на одном из файлов имеется справка обо всех открытых ООО «Тандем» банковских счетах в ПАО «Сбербанк», в том числе, расчетный счет №, открыт 19.01.2015;

- на одном из файлов имеется справка об остатках и оборотах по расчетному счету № ООО «Тандем» за период с 01.01.2022 по 31.10.2024 (включительно) в валюте счёта.

- на одном из файлов имеется выписка о движении денежных средств по расчетному счету №, принадлежащему ООО «Тандем» и обнаружены перечисления с расчетного счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй», открытого в ПАО «Сбербанк»: 12.07.2022 денежные средства в сумме 100 рублей, 13.07.2022 денежные средства в сумме 30500000 рублей, 18.07.2022 денежные средства в сумме 9000000 рублей, 19.07.2022 денежные средства в сумме 23400000 рублей, 20.07.2022 денежные средства в сумме 6000000 рублей, 21.07.2022 денежные средства в сумме 10800000 рублей, 22.07.2022 денежные средства в сумме 20600000 рублей.

Все поступившие на указанный счет от ООО «НСТ-Строй» денежные средства были израсходованы ООО «Тандем» на оплату контрагентам по различным договорам, выплату заработной платы, внесение лизинговых платежей и иные расходы. 

(Том 9 л.д.1-40).

Из протокола осмотра места происшествия от 17 декабря 2024 года следует, что осмотрена 

<

адрес>, в которой в период с 2019 года по 2023 год располагался офис ООО «Тандем». Участвующий в осмотре ФИО6 пояснил, что осматриваемую квартиру в указанный период он сдавал в аренду ООО «Тандем», директором которого являлась ФИО11 (Том 9 л.д.49-53).

Из протокола осмотра предметов (документов) от 21 января 2025 года следует, что осмотрены две папки-скоросшиватели, в которых находятся документы, связанные с взаимоотношениями между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй»-счета на оплату в количестве 51 штук, договоры №1-51, счета на оплату в количестве 58 штук и договоры №53-110 (Том 9 л.д.126-130).

Из протокола осмотра предметов (документов) от 21 января 2025 года следует, что осмотрены два CD-R диска с копиями документов, представленных УФНС России по Ульяновской области. 

На одном из представленных дисков содержится информация в отношении ООО «Тандем» следующего характера:

- электронный лист записи Единого государственного реестра юридических лиц от 30.05.2019 на 2 листах, согласно которого 30.05.2019 в ЕГРЮЛ в отношении юридического лица ООО «Тандем» ОГРН 

<

***> внесена запись об изменении сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц за государственным регистрационным номером 219732519767;

- скан листа учета выдачи документов на 1 листе от 23.05.2019 вх. №8340А/2019, согласно которого ООО «Тандем» выданы следующие документы: Лист записи ЕГРЮЛ. Имеется подпись от имени ФИО11 и дата «31.05.2019»;

- скан паспорта гражданина РФ на 1 листе серии №, выданного ДД.ММ.ГГГГ УВД 

<

адрес>, на имя ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>; 

- скан заявления формы №14001 о внесении изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц на 8 листах, заявителем является ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ИНН №, место рождения: 

<

адрес>, Вид документа, удостоверяющего личность: 21, серия и №, дата выдачи: ДД.ММ.ГГГГ, кем выдан: УВД 

<

адрес>. Согласно заявлению, директор ООО «Тандем» ФИО7 прекратил полномочия директора, полномочия директора возложены на ФИО11. Указан номер контактного телефона заявителя +№. Имеется отместка нотариуса ФИО7 о засвидетельствовании подписи ФИО11;

- скан решения ИФНС по 

<

адрес> от 30 мая 2019 года о государственной изменения сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц, в отношении ООО «Тандем» №8340А;

- скан расписки в получении документов, представленных при государственной регистрации юридического лица на 1 листе, согласно которой 23.05.2019 за вх. №А ИФНС по 

<

адрес> приняты документы в отношении ООО «Тандем»: Р14001 Заявление об изм. Сведений, не связанных с изм. Учред. Документов (п. 2.1), Паспорт. Имеется отметка о получении расписки ФИО11

- 28.01.2021, 10.06.2022 по заявлению директора ООО «Тандем» ФИО11 в ЕГРЮЛ внесены изменения в сведения о видах экономической деятельности Общества;

- 02.09.2022 по заявлению директора ООО «Тандем» ФИО11 в ЕГРЮЛ внесены изменения в сведения об адресе ООО «Тандем» - 

<

адрес>;

- 08.02.2023 в ЕГРЮЛ внесены сведения о прекращении у участника ФИО11 обязательственных прав в отношении юридического лица, а у ФИО8 такие права возникли;

- 17.02.2023 в ЕГРЮЛ внесены сведения о прекращении у ФИО11 полномочий руководителя юридического лица, и возникновении указанных полномочий у ФИО8

- Устав ООО «Тандем», утвержденный протоколом общего собрания учредителей ООО «Тандем» от 22.12.2014.

На другом диске содержится информация в отношении ООО «НСТ-Строй» следующего характера:

- скан паспорта гражданина РФ на 2 листах серии №, выданного 16.08.2019 УМВД России по 

<

адрес>, на имя ФИО17 №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>;

- электронный лист записи Единого государственного реестра юридических лиц от 21.04.2021 на 7 листах, согласно которого в ЕГРЮЛ в отношении юридического лица ООО «НСТ-Строй» ОГРН 

<

***> внесена запись о создании юридического лица 21.04.2021 за государственным регистрационным номером 

<

***>;

- электронный лист записи Единого государственного реестра юридических лиц от 21.04.2021 на 2 листах, согласно которого в ЕГРЮЛ в отношении юридического лица ООО «НСТ-Строй» ОГРН 

<

***> внесена запись об учете юридического лица в налоговом органе 21.04.2021 за государственным регистрационным номером 221730008083;

- электронный лист учета выдачи документов на 1 листе от 16.04.2021 вх. №А/2021, согласно которого ООО «НСТ-Строй» выданы следующие документы: Свидетельство о постановке на учет российской организации в налоговом органе, Лист записи ЕГРЮЛ, Лист записи ЕГРЮЛ, Устав ЮЛ;

- скан сопроводительного письма от имени ФИО17 №1 о том, что он подал документы на гос. регистрацию ООО «НСТ-Строй», по итогам регистрации просит выдать документы на бумажном носителе: Лист записи ЕГРЮЛ по форме № Р50007, Свидетельство о постановке на учет РФ в налоговом органе, Устав ООО «НСТ-Строй», документ подписан электронной подписью;

- скан заявления формы №11001 о государственной регистрации юридического лица при создании в отношении ООО «НСТ-Строй» на 12 листах, заявителем является ФИО17 №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ИНН 

<

***>, место рождения: 

<

адрес>, Вид документа, удостоверяющего личность: 21, серия и номер: №, дата выдачи: ДД.ММ.ГГГГ, кем выдан: УМВД России по 

<

адрес>. Согласно заявлению, учредителем и директором ООО «НСТ-Строй» является ФИО17 №1, юридический адрес Общества: 

<

адрес>, размер уставного капитала — 100% стоимостью 10 000 рублей. Указан адрес электронной почты юридического лица —lupiy.s.v.73@mail.ru, номер контактного телефона заявителя №;

- скан решения ИФНС по 

<

адрес> от 21 апреля 2021 года о государственной регистрации создания юридического лица Общества с ограниченной ответственностью «НСТ-Строй» №4237А;

- скан расписки в получении документов, представленных при государственной регистрации юридического лица на 1 листе, согласно которой 16.04.2021 за вх. №4237А ИФНС по 

<

адрес> приняты документы в отношении ООО «НСТ-Строй»: Р11001 Заявление о создании ЮЛ, Документ, удостоверяющий личность гражданина РФ, Устав ЮЛ, Иной докум. в соотв. с законодательством РФ, Решение о создании ЮЛ в виде протокола, договора или иного документа в соответствии с законодательством РФ. Имеются сведения, что указанные документы направлены по каналам связи, заявителем является ФИО17 №1. Документы поданы в электронном виде через сайт Федеральной налоговой службы РФ. Номер заявки — UС21041613703177;

- скан решения единственного учредителя № 1 Общества с ограниченной ответственностью «НСТ-Строй» от 16.04.2021 на 1 листе, согласно которому Единственный учредитель ООО «НСТ-Строй» ФИО17 №1 принял решение о регистрации ООО «НСТ-Строй», об определении места нахождения ООО «НСТ-Строй»: 432046, 

<

адрес>, о формировании уставного капитала ООО «НСТ-Строй» в размере 10 000 рублей, утверждении Устава, избрании директором ФИО17 №1 В нижней части решения имеется электронная подпись ФИО17 №1;

- скан свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения на 1 листе, согласно которого свидетельство подтверждает, что ООО «НСТ-Строй» ОГРН 

<

***> поставлена на учет ДД.ММ.ГГГГ в налогом органе по месту нахождения ИФНС по 

<

адрес> и ей присвоен ИНН/КПП 

<

***>/732801001;

- сканы первой страницы устава ООО «НСТ-Строй» с электронной подписью должностного лица ИФНС по 

<

адрес> и без подписи, утвержденный 16.04.2021, имеются отметки электронной подписи ФИО17 №1

(Том 9 л.д.132-178).

Из протокола осмотра предметов (документов) от 06 февраля 2025 года следует, что осмотрен CD-R диск с информацией в отношении ООО «НСТ-Строй», представленный ПАО «Сбербанк». В папках содержатся таблицы с информацией за 2021-2024 г.г. о типе действия в системе, дате и времени входа в систему, IP-адрес, с которого осуществлялось действие в системе. Согласно представленных сведений, должностным лицом, имеющим доступ к расчетному счету ООО «НСТ-Строй» является ФИО17 №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., паспорт 

<

...>, выдан ДД.ММ.ГГГГ УМВД России по 

<

адрес>, адрес регистрации: 

<

адрес>, телефон №, e-mail: lupiy.s.v.73@mail.ru. (Том 9 л.д.215-223).

Из протокола осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрены два CD-R диска с информацией о соединениях абонента ФИО17 №1, представленных ПАО «Мегафон» и ООО «К-Телеком» (Том 9 л.д. 85-104).

Из протокола осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрен CD-R диск с информацией о соединениях абонента ФИО17 №1, представленный ООО «Скартел» (Том 9 л.д. 186-212).

Оснований не доверять вышеизложенным доказательствам у суда не имеется, как и не имеется оснований не доверять положенным в основу доказанности вины подсудимой показаниям свидетелей, поскольку их показания, а также иные доказательства, исследованные в судебном заседании, согласуются между собой и в деталях дополняют друг друга. Каких-либо противоречий, которые бы ставили под сомнение доказанность вины подсудимой в совершенном преступлении, не имеется.

Проверка и оценка судом названных выше протоколов следственных действий показала, что они получены в установленном законом порядке, соответствуют требованиям уголовно-процессуального закона, а также другим доказательствам, исследованным в судебном заседании. Следственные действия проведены уполномоченными лицами, которыми составлены протоколы. Протоколы отражают предусмотренные уголовно-процессуальным законом порядок и ход проведения следственных действий, содержат необходимые реквизиты.

К доводам стороны защиты о том, что ФИО11 умысла на систематическое изготовление в целях использования поддельных платежных распоряжений по фиктивным сделкам, с целью вывода целевых денежных средств в неконтролируемый оборот, не имела, что диспозиция ст. 187 УК РФ была сконструирована законодателем для борьбы с оборотом поддельных средств платежа, исключение вмешательства сторонних лиц в работу пользователей безналичного оборота и средствами платежей в обход волеизъявления пользователей, что ФИО11 не причинила вреда государству, не подрывала существование национальной платежной системы и безналичного оборота, суд относится критически как способу избежать ФИО11 уголовной ответственности. 

В судебном заседании установлено, что ФИО11, являлась с 23 мая 2019 года учредителем и директором ООО «Тандем», зарегистрированного по юридическому адресу: 

<

адрес>, фактически расположенного по адресу: 

<

адрес>. Занимая вышеуказанную должность в ООО «Тандем», обладая полномочиями по подписанию платежных документов при использовании лицевого счета, в период времени с 11 июля 2022 года 21 июля 2022 года, ФИО11 изготовила в целях использования поддельные платежные распоряжения (поручения) о переводе денежных средств с лицевого счета ООО «Тандем», открытого в Отделе № УФК по 

<

адрес>, по фиктивным сделкам, с целью вывода целевых денежных средств, предназначенных для исполнения муниципального контракта № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «Тандем» и Администрацией поселения МО «Новомайнское городское поселение» 

<

адрес>, в неконтролируемый оборот. При этом, ФИО11 использовала компьютерную технику с доступом к информационно-коммуникационной сети «Интернет» и системе ГИИС «Электронный бюджет» и принадлежащую ей, как директору ООО «Тандем» учетную запись для доступа к указанной автоматизированной системе, а также предоставленные ООО «НСТ-Строй» регистрационные и банковские реквизиты.

При совершении преступления ФИО11 действовала умышленно, так как она, осознавая в силу занимаемой ею должности, что изготовление в целях дальнейшего использования распоряжений о переводе денежных средств (платежных поручений), содержащих заведомо ложные сведения об основании платежа, предназначенных для неправомерного осуществления перевода денежных средств от ООО «Тандем» в адрес ООО «НСТ-Строй», при отсутствии каких-либо фактических финансово-хозяйственных взаимоотношений, противоречит действующему законодательству, регламентирующему экономические отношения хозяйствующих субъектов и контроль за ними со стороны государства, предвидела неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения общественных отношений в сфере реализации установленного порядка оборота средств платежа и соблюдения имущественных интересов физических и юридических лиц, неправомерного перевода денежных средств с банковского счета общества на банковский счет ООО «НСТ-Строй», и желала их наступления.

Аргументы стороны защиты о том, что ООО «Тандем» являлось стабильно функционирующим юридическим лицом с большим оборотом денежных средств не может быть принят во внимание, поскольку денежные средства общества по муниципальному контракту № от 01.04.2022 распределялись по счетам в установленном законом порядке, и подлежали контролю со стороны государства, путем обязательного казначейского сопровождения. Действия ФИО11 направлены на вывод денежных средств из бюджета юридического лица и распоряжение ими по своему усмотрению без контроля со стороны налоговых и иных органов. 

В ходе судебного следствия судом достоверно установлено, что ФИО17 №1, несмотря на регистрацию в качестве директора ООО «НСТ-Строй», предпринимательскую и финансово-хозяйственную деятельность не осуществлял, поскольку в обществе отсутствовал штат сотрудников, движимое и недвижимое имущество. Кроме того, сами договоры между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй», не смотря на отсутствие необходимости приобретения какого-либо оборудования, предусматривали 100% авансирование. При этом, согласно показаниям ФИО17 №1, первая часть договоров на общую сумму около 30 млн рублей (договоры №1-51 от 11.07.2022) была расторгнута в связи с тем, что у него отсутствовало разрешение на составление проектной документации. Более того, в момент направления с лицевого счета ООО «Тандем», открытого в Отделе № УФК по Ульяновской области, платежных поручений, датированных с 14 июля по 20 июля 2022 года (83 из 135 платежных поручений), уже действовала процедура расторжения договоров между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй», согласно которой данные договоры ООО «Тандем» с ООО «НСТ-Строй» расторгались в период с 13 июля по 22 июля 2022 года, что подтверждается показаниями ФИО17 №1

Таким образом, перечисление ФИО11 денежных средств на расчетный счет ООО «НСТ-Строй» производилось с целью их дальнейшего обналичивания. 

Суд критически относится к доводу стороны защиты об отсутствии необходимости возврата денежных средств, с казначейским сопровождением на тот же казначейский счет, откуда поступили денежные средства (при расторжении договоров между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй»), поскольку в соответствии с п.15 Приказа Федерального казначейства от 15 декабря 2021 года № 40н «Об утверждении Порядка казначейского обслуживания операций со средствами участников казначейского сопровождения», суммы возврата дебиторской задолженности текущего финансового года, образовавшейся у клиента (в данном случае ООО «Тандем»), учитываются как восстановление казначейских платежей на разделе на лицевом счете, с которого был осуществлен казначейский платеж, с отражением по тем же кодам направления выплат, по которым был произведен казначейский платеж; клиент (в данном случае ООО «Тандем») информирует дебитора, не являющегося участником системы казначейских платежей (в данном случае ООО «НСТ-Строй»), о порядке заполнения платежного поручения при возврате дебиторской задолженности в соответствии с требованиями Центрального банка Российской Федерации. Согласно показаниям ФИО17 №1 денежные средства на казначейский счет ООО «Тандем» возвращены не были.

Довод стороны защиты о том, что все денежные средства, возвращенные ООО «НСТ-Строй» на расчетный счет ООО «Тандем» были направлены на исполнение муниципального контракта и данное обстоятельство подтверждается заключением специалиста ООО «Аудит ТПП» №8 от 18.03.2025, не могут быть приняты во внимание судом, поскольку указанное заключение специалиста не отвечает требованиям, предъявляемым уголовно-процессуальным законом, к такому доказательству, является частным мнением конкретного лица, которое не было предупреждено об уголовной ответственности по ст. 307 УК РФ за заведомо ложное заключение. Более того, согласно протоколу осмотра предметов от 28 ноября 2024 года (выписки по движению денежных средств по банковским счетам ООО «Тандем»), были обнаружены перечисления с расчетного счета №, принадлежащего ООО «НСТ-Строй» на расчетный счет ООО «Тандем», согласно которым 12.07.2022 денежные средства в сумме 100 рублей, 13.07.2022 денежные средства в сумме 30500000 рублей, 18.07.2022 денежные средства в сумме 9000000 рублей, 19.07.2022 денежные средства в сумме 23400000 рублей, 20.07.2022 денежные средства в сумме 6000000 рублей, 21.07.2022 денежные средства в сумме 10800000 рублей, 22.07.2022 денежные средства в сумме 20600000 рублей, были израсходованы ООО «Тандем» на оплату контрагентам по различным договорам, выплату заработной платы, внесение лизинговых платежей и иные расходы. 

Показания свидетелей ФИО17 №2, состоящего с подсудимой в родстве, ФИО17 №4, состоящей в трудовых отношениях с ИП ФИО17 №2, в части расторжения договоров между ООО «Тандем» и «НСТ-Строй» по инициативе ФИО17 №1

Вопреки позиции стороны защиты суд не усматривает противоречий в предъявленном обвинении, его несоответствие требованиям закона, в том числе в указании способа совершения преступления. Оснований для возвращения данного уголовного дела прокурору в порядке ст.237 УПК РФ не имеется, поскольку предварительное расследование производилось уполномоченным следственным органом в порядке ч.5 ст.151 УПК РФ и уполномоченным должностным лицом, в соответствии с ч.4 ст.152 УПК РФ.

Кроме этого, не верное указание при описании преступного деяния в платежных поручениях номера договора, номера счета, видов работ, а также дублирование платежных поручений № и №605, суд расценивает как техническую ошибку, не влияющую на объем и квалификацию содеянного и не ухудшающее процессуальное положение ФИО11, в связи с чем в данной части описание преступного деяния подлежит уточнению (с указанием единожды платежных поручений №483 и №605).

Довод стороны защиты о том, что в отношении ФИО17 №1, как руководителя ООО «НСТ-Строй», не имеется приговора суда, который бы свидетельствовал о его противоправной деятельности, а со стороны налоговых служб к нему нет претензий, не свидетельствует об отсутствии в действиях подсудимой состава преступлений, поскольку по данному уголовному делу дается оценка действиям ФИО11 

С учётом изложенного, суд квалифицирует действия ФИО11 по ч.1 ст.187 Уголовного кодекса Российской Федерации как неправомерный оборот средств платежей, то есть изготовление в целях использования поддельных платежных распоряжений о переводе денежных средств.

Каких-либо сомнений в психическом здоровье ФИО11 у суда не возникает, в судебном заседании она ведёт себя адекватно сложившейся ситуации, на учёте врача психиатра не состоит. Учитывая приведённые обстоятельства, суд признаёт ФИО11 вменяемым лицом, подлежащим уголовной ответственности.

Обсуждая вопрос о мере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, личность подсудимой, смягчающие ее наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи.

В частности, суд учитывает, что как личность ФИО11 по месту жительства характеризуется как лицо, жалоб и заявлений на которого не поступало, к административной ответственности не привлекалась. ФИО11 на учёте у психиатра и нарколога не состоит. 

Смягчающими наказание обстоятельствами при назначении ФИО11 наказания суд считает наличие троих малолетних детей, состояние ее здоровья и состояние здоровья близких родственников, осуществление благотворительной деятельности, оказание финансовой помощи образовательным учреждениям, наличие благодарностей, в том числе супругу, социальная направленность деятельности организации под ее руководством.

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется. 

Учитывая характер и степень общественной опасности совершённого преступления, данные о личности подсудимой, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы. 

Кроме этого, суд с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, личности и материального положения ФИО11, полагает необходимым применить к ней дополнительное наказание, предусмотренного санкций ч.1 ст. 187 Уголовного кодекса Российской Федерации в качестве обязательного, в виде штрафа в размере 200 000 рублей. 

Также, учитывая конкретные обстоятельства преступления и данные о личности подсудимой, суд считает, что оснований для применения к подсудимой статьи 64 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначения ей наказания ниже низшего предела, не имеется, так как какие-либо исключительные обстоятельства, связанные с целью и мотивом преступления, иные обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности преступления, по делу отсутствуют.

Принимая во внимание фактические обстоятельства преступления, предусмотренного ч.1 ст. 187 Уголовного кодекса Российской Федерации, и степень его общественной опасности, суд при назначении подсудимой наказания не находит оснований для применения положений ч.6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации и изменения категории тяжести данного преступления на менее тяжкую, а также приходит к выводу о невозможности замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Принимая во внимание, что преступление по настоящему уголовному делу было совершено ФИО11 до вынесения приговора Заволжского районного суда г.Ульяновска от 06.03.2024, окончательное наказание ей надлежит назначить с применением положений ч. 5 ст. 69 УК РФ путем полного сложения наказания по настоящему приговору с наказанием, назначенным приговором Заволжского районного суда г.Ульяновска от 06 марта 2024 года.

Поскольку наказание ФИО11 назначается в соответствии с положениями части 5 статьи 69 УК РФ, в срок его отбывания подлежит зачету наказание, отбытое подсудимой по приговору Заволжского районного суда г.Ульяновска от 06 марта 2024 года.

Дополнительное наказание в виде штрафа подлежит самостоятельному исполнению.

По мнению суда, исправление ФИО11 возможно без изоляции от общества, а потому суд приходит к выводу о необходимости применения к наказанию в виде лишения свободы положений ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

По мнению суда, именно такое наказание послужит восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимой и предупреждению совершения ею новых преступлений, то есть достижению целей наказания, предусмотренных ст. 43 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Мера пресечения в отношении ФИО11 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора суда в законную силу изменению либо отмене не подлежит. 

В соответствии с требованиями ч.1 ст.104.2 УК РФ, если конфискация определенного предмета, входящего в имущество, указанное в статье 104.1 УК РФ, невозможна вследствие его использования, продажи или по иной причине, суд выносит решение о конфискации денежной суммы, которая соответствует стоимости данного предмета. Согласно положениям ч.1 ст.104.1 УК РФ конфискация есть принудительное безвозмездное изъятие и обращение в собственность государства имущества (денежной суммы).

Руководствуясь п.«а» ч.1 ст.104.1 УК РФ, принимая во внимание, что в результате совершения вышеуказанного преступления ФИО11 были получены денежные средства в размере 80 707 484 рубля 53 копейки, с учетом положений ч.1 ст.104.2 УК РФ, суд полагает необходимым конфисковать у ФИО11, то есть принудительно безвозмездно изъять у нее и обратить в собственность государства, денежную сумму в размере 80 707 484 рубля 53 копейки в счет конфискации денежных средств, полученных ею в результате совершения преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 187 УК РФ

Разрешая судьбу вещественных доказательств по настоящему делу, суд учитывает положения ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-300, 304-310 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО11 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 187 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 6 месяцев со штрафом в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем полного сложения наказания по настоящему приговору с наказанием, назначенным приговором Заволжского районного суда г. Ульяновска от 06 марта 2024 года, окончательно назначить ФИО11 наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 6 месяцев и штрафа в размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей со штрафом в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

Наказание в виде лишения свободы ФИО11 в соответствии со ст. 73 УК РФ считать условным с испытательным сроком 2 года, возложив на нее обязанности не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной, 1 раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденной, в день, установленный данным специализированным государственным органом.

В окончательное наказание в виде штрафа в размере 400 000 рублей зачесть наказание, отбытое ФИО11 по приговору Заволжского районного суда г. Ульяновска от 06.03.2024, в размере 400 000 рублей.

Дополнительное наказание в виде штрафа в размере 200 000 (двести тысяч) рублей исполнять самостоятельно.

Штраф в размере 200 000 (двести тысяч) рублей подлежит уплате по следующим реквизитам: УФК по Ульяновской области (УМВД России по Ульяновской области) КБК 18811621010016000140, ИНН 

<

***>, КПП 732501001, расчетный счет 

<

***>, лицевой счет 

<

***> (федеральный бюджет), БИК 047308001, УИН 18857324010080009111.

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

На основании п.«а» ч.1 ст.104.1 УК РФ, ч.1 ст.104.2 УК РФ конфисковать у ФИО11, то есть принудительно безвозмездно изъять у нее и обратить в собственность государства, денежную сумму в размере 80 707 484 (восемьдесят миллионов семьсот семь тысяч четыреста восемьдесят четыре) рубля 53 копейки.

Вещественные доказательства: 

- юридическое дело ООО «Тандем», изъятое 09.09.2024 в ходе выемки в Территориальном Отделе №21 УФК по Ульяновской области, возвращенное в Территориальный Отдел №21 УФК по Ульяновской области – оставить по принадлежности в Территориальном Отделе №21 УФК по Ульяновской области;

- выписка по движению денежных средств по расчетному счету №, принадлежащему ООО «НСТ-Строй», открытому в ПАО «Сбербанк»; документы, подтверждающие взаимоотношения между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй», изъятые 29.10.2024 в ходе выемки у свидетеля ФИО17 №4; CD-R диск с выписками по движению денежных средств по банковским счетам ООО «Тандем», открытым в ПАО «Сбербанк»; два CD-R диска с информацией о соединениях абонента ФИО17 №1, представленных ПАО «Мегафон» и ООО «К-Телеком»; два CD-R диска с копиями регистрационных дел ООО «НСТ-Строй» и ООО «Тандем», представленных УФНС России по 

<

адрес>; CD-R диск с информацией о соединениях абонента ФИО17 №1, представленный ООО «Скартел»; CD-R диск с информацией в отношении ООО «НСТ-Строй», представленный ПАО «Сбербанк» - хранящиеся в материалах уголовного дела - хранить в материалах уголовного дела;

- две папки-скоросшиватели, в которых находятся документы, связанные с взаимоотношениями между ООО «Тандем» и ООО «НСТ-Строй», находящиеся в камере хранения вещественных доказательств СУ УМВД России по 

<

адрес> - снять ограничения, передать по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ульяновского областного суда через Заволжский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня вынесения.

Председательствующий П.В. Чугунов